ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Москва*

13 февраля 2024 г. № 15-01

О работе по приоритетному направлению
«Действия, направленные на увеличение
бюджетного финансирования науки» и
поощрении активных участников этой работы

Заслушав и обсудив сообщение заместителя председателя Профсоюза
работников РАН Е.Е. Онищенко о ходе работы по приоритетному
направлению «Действия, направленные на увеличение бюджетного
финансирования науки», Президиум Центрального совета Профсоюза
работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обратить внимание руководителей территориальных
профсоюзных организаций на необходимость в ближайшие недели
активизировать работу в рамках акции в социальных сетях и
мессенджерах, а также использовать все иные способы донесения до
органов государственной власти и общественности позиции
Профсоюза о необходимости утверждения графика повышения
бюджетного финансирования фундаментальной науки в процентах от
ВВП. Обратиться к членам Центрального совета и резерва
Центрального совета с призывом содействовать проведению акции
Профсоюза, в том числе личным примером.

Отв. Г.В. Чучева, Е.Е. Онищенко, руководители территориальных
профсоюзных организаций, срок - 20 февраля 2024 г.

2. В дополнение к действиям в социальных сетях организовать
массовое направление обращений о необходимости утверждения
графика повышения бюджетного финансирования фундаментальных
исследований в штабы кандидатов в президенты Российской
Федерации.

Отв. Г.В. Чучева, Е.Е. Онищенко, руководители территориальных
профсоюзных организаций, руководители первичных профсоюзных
организаций, срок -10 марта 2024 г.

3. За активное участие в действиях, направленных на увеличение
бюджетного финансирования науки, наградить Почетной грамотой

Профсоюза работников РАН членов профсоюза согласно
Приложению 1.

4. За существенный вклад в действия, направленные на увеличение
бюджетного финансирования науки, поощрить членов профсоюза
согласно Приложению 2. Размер поощрения определить по
представлению заместителя председателя Профсоюза работников
РАН Е.Е. Онищенко с учетом финансовых возможностей
Профсоюза.

Отв. Г.В. Чучева, Г.А. Ивлев, Е.Е. Онищенко, срок - апрель 2024 г.

5. Пригласить награждаемых Почетной грамотой Профсоюза
работников РАН за активную работу в рамках вышеуказанного
приоритетного направления членов профсоюза, не являющихся
членами Центрального совета, на торжественное заседание
Центрального совета в мае 2024 года.

Отв. Г.В. Чучева, Г.А. Ивлев, срок - 10 апреля 2024 г.

Г.В. Чучева

За активное участие в действиях, направленных на увеличение бюджетного
финансирования науки, наградить Почетной грамотой Профсоюза работников РАН
следующих активистов Профсоюза:

1. Адамчика Сергея Александровича - к.х.н., заместителя директора
Института химии высокочистых веществ РАН (Нижний Новгород);

2. Белослудцеву Анну Алексеевну - младшего научного сотрудника
Института физики прочности и материаловедения СО РАН (Томск);

3. Березина Михаила Петровича - к.х.н., старшего научного сотрудника
ФИЦ Проблем химической физики и медицинской химии РАН
(Черноголовка);

4. Богданова Андрея Владимировича - к.х.н., старшего научного сотрудника
Института органической и физической химии РАН (Казань);

5. Волосникова Глеба Игоревича - научного сотрудника Тобольской
комплексной научной станции УрО РАН (Тобольск);

6. Габибову Аминат Раджабовну - к.б.н., научного сотрудника
Дагестанского ФИЦ РАН (Махачкала);

7. Егорову Юлию Сергеевну - к.г.-м.н., научного сотрудника Института
геологии и геохронологии докембрия РАН (Санкт-Петербург);

8. Ильину Анну Александровну - ведущего инженера Института химии
нефти СО РАН (Томск);

9. Кадомцеву Марину Евгеньевну - к.э.н., старшего научного сотрудника
Института аграрных проблем РАН (Саратов);

10. Климову Екатерину Владимировну - младшего научного сотрудника
Института геологии и геохронологии докембрия РАН (Санкт-Петербург);

И. Лолаева Алана Батразовича - д.т.н., профессора, заместителя директора
по инновационной деятельности Владикавказского научного центра РАН
(Владикавказ);

12. Магомедову Милану Хан-Магомедовну - научного сотрудника
Прикаспийского института биологических ресурсов Дагестанского ФИЦ
РАН (Махачкала);

13. Нефедова Денис Владимировича - к.т.н., старшего научного сотрудника
Саратовского филиала Института радиотехники и электроники РАН
(Саратов);

14. Нугуманова Тимура Римовича - к.х.н., научного сотрудника Уфимского
института химии Уфимского ФИЦ РАН (Уфа);

15. Резника Александра Владиславовича - к.т.н., старшего научного
сотрудника Института горного дела СО РАН (Новосибирск);

16. Седова Антона Сергеевича - к.ф.-м.н., старшего научного сотрудника
ФИЦ Институт прикладной физики РАН (Нижний Новгород);

17. Соболевскую Оксану Владимировну - ведущего инженера Камчатского
филиала ФИЦ Единая геофизическая служба РАН (Петропавловск-
Камчатский)

Список поощряемых членов профсоюза, не являющихся штатными
работниками Профсоюза.

1. А.А. Белослудцева (Томск)
2. А.В. Богданов (Казань)
3. Г.И. Волосников (Тобольск)
4. А.А. Ильина (Томск)
5. М.Х.-М. Магомедова (Махачкала)
6. Д.В. Нефедов (Саратов)
7. А.С. Седов (Нижний Новгород)
8. А.В. Резник (Новосибирск)